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Bp3 ocHosa Ha uned 145 crap (6) n unex 227 on
3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBatue (,CiyxOeH BeCHHK
Ha Penybnuxa Maxkegonuja® 6p. 82/18 n ,CiyxGeH
BecHnk Ha Penybaumka CesepHa  Makenonuja”
6p.178/21), nupextopor Ha AreHuMjaTa 3a KBAJIUTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHHe, JI0HECE

PEINIEHHE
3a No4eToK co paboTa CTYAHCKATA Nporpama oj BTop
HHKJAyc Ha cTpy4HH cryaun (60 EKTC), no
<MeaunnHcKa cecTpa/TexHuuap - Cnenujaanszanuja
34 ceMejHA H MATPOHAMKHA rpuxa‘“, Ha Bucoka
MeIHIHHCKa MIK0Ja, npy Y HuBep3uTer ,,CB.
Knument Oxpuacku® o buroaa

1. Co oBa peweHue ce YTBpAyBa JeKka ce
HCHONHETH YCIOBHTE 3a MoYeTok co pabora Ha
CTYAHMCKaTa MnporpaMa O BTOp LHMKIYC Ha CTPYYHH
crynud (60 EKTC), o ,,MeauunHCKa cecTpa/TexHu4ap -
Crienmjani3aiija 3a ceMejHa i NaTpoHaXKHA Ipiwxa’, Ha
Bucoka MeaMLMHCKa MKoja, npH YHueepsuter ,(CB.
Knnment Oxpuzcku™ Bo Burona.

2. Oga penieHHe BleryBa BO CHJA CO JISHOT Ha

O6pa3noxeHHue

ITo nobuame Ha Pemenwe sa akpemuTaimja
-72/7 op 15.05.2023 roauna on crpana Ha Oa6opot
axpem'smua Ha  BHCOKOTO  obpasoBaHue,

p3utet ,,CB. Kiument Oxpuacku™ Bo Burona ce

 co ﬁapa.ibe op. 08-673/2 ox 13.06.2023 roguna,

TeHlHjaTa 3a KBAJIUTET BO BUCOKOTO 06pazoBaHue,
n m Op. 08-943/1 o 14.06.2023 roamHa, 3a

b€ Ha YCJOBHTE 3a no4erok co pabora Ha
JMCKATa NporpaMa OJ BTOP LMKIAYC HA CTPY4HH
m (60 EKTC), no ,Menuumucka cecTpa/TeXHHYap -
nelyjanu3aumja 3a ceMejHa M NaTpoHakHa rpuka‘, Ha
MCOKA MEJMUMHCKa IKkona, npu Yuusepsurer ,Cs.
Kmiament Oxpuacku® Bo butona.
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikés
s¢ Maqedonisé” nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té
Republikés s¢ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori
i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve profesionale (60 SETK), nga
"Motér medicinale/teknik - Specijalizim pér
pérkujdesje familjare dhe patronazhe', né€ Shkollén e
Larté té Mjekésisé, prané Universitetit ""Shén
Klimenti i Ohrit" né Manastir

1. Me két&¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t&€ studimeve profesionale (60
SETK), nga "Motér medicinale/teknik - Specijalizim pér
pérkujdesje familjare dhe patronazhe", né Shkollén e
Larté t& Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i
Ohrit" né Manastir.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi n& ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
72/7 t€ datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
t€ Arsimit t€ Larté, Universiteti "Shén Klimenti i Ohrit"
n€ Manastir i drejtohet, me kérkes& nr. 08-673/2 t& datés
13.06.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-943/1 & datés 14.06.2023, pér
percaktimin e kushteve pé&r fillimin me pung t&
programit studimor & ciklit t& dyté t& studimeve
profesionale (60 SETK), nga "Motér medicinale/teknik -
Specijalizim pér pérkujdesje familjare dhe patronazhe",
né Shkollen e Larté t& Mijekésisé, prané Universitetit
"Shén Klimenti i Ohrit" n& Manastir,
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HHupexTopor Ha AreHuMjata 3a KBaIHTET BO
BHCOKOTO oOpasopanue, co Pewenue 6p.08-943/2 on
15.06.2023 roauna, popmupa Komucuja 3a yTepaysame
Ha HCMONIHETOCTA HA YCIIOBUTE 3a MOYETOK co paGoTa Ha
CTYAMCKATA NpOrpaMa HaBeleHa BO Touka | Ha oBa
pelueHue.

Komucnjara, na nen 16.06.2023 roauna, uaspuin
YBHA n w3roted Mssewrraj 6p. 08-943/3 on 22.06.2023
FOMHHA, KaZe e HaBeACHO JieKa 3a CTYAMCKaTa mporpama

O BTOp UMKIYC Ha CTpyunu ctymun (60 EKTC), no

»Mexuuuncka cecrpa/rexnuuap - Creunjansaumja 3a
CEeMejHa M NaTpoH@KHA rpiwka”, Ha Bucoka Mexuumucka
urkona, npu Yausepsutet ,,CB. KiumeHT Oxpunckn® Bo
butona, ce ucmonmerw ycnosuTe cornacko ompenGute
YTBPACHH CO 3aKOHOT 3@ BHCOKOTO OGpa3oBaHHe U
Vpenbara 3a HOPMATHBH H CTaHAPAM 33 OCHOBaE HA
BHCOKOOOPA30BHM ~ YCTAHOBH M  3a  BplUeHe HA
BHCOK000pa3oBHa ,lithOGT (,,’CJI)’KﬁCH BECHHK Ha
eny6iika Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajki ro Bo npeaBun usHeceroto, ce oanyun
KaKo BO HCTIO3HTHBOT Ha 0B pellieHHe.

HNPABHA TIOYKA: [lpoti oBa peliene,
MOKE fla e 3aBejle yNPaBeH CTOp, CO MOAHECYBame Ha
Tyx0a g0 VYmpasunoT cya Ha Peny6muka Cesepua
iHja, B0 pok oz 30 1eHa O ACHOT Ha MPHEMOT Ha

ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHWE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-943/2 té datés 15.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 16.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-943/3 ¢ datés 22.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyté t& studimeve profesionale (60 SETK), nga "Motér
medicinale/teknik - Specijaliziim pér  pérkujdesje
familjare dhe patronazhe", né Shkollén e Larté té&
Mjekésisé, prané Universitetit "Shén Klimenti i Ohrit" né
Manastir, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit (¢ larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11). '

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t¢ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi. '

- Dorézuar deri te:

- Institucioni i arsimit t¢ larte




